
 

                                    

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.gov.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 
Siena 03/11/2020 

Codice CIG: Z4B2DD8CCE 
 
 
 
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE Art. 36 comma 2- Decreto Leg.v 56/2017  
 ACQUISTO SUSSIDI E AUSILI DIDATTICI SCUOLA POLO CTS SIENA-rettifica della 

procedura di affidamento  
       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la Legge  7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.  

VISTO il  D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 
marzo 1997, n.59 

VISTO il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all’art. 1, 
comma 502  

VISTO Il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) 

VISTO  Il d.lgs 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e convertive” al d.lgs. 
50/2016 “Codice degli appalti” 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche” 

RILEVATO Che la tempistica della procedura comparata tra più fornitori mediante RDO su 
MEPA non è compatibile con il carattere di urgenza degli ausili necessari allo 
svolgimento della didattica per gli alunni con disabilità; 

RILEVATO che non esistono convenzioni CONSIP attive per il materiale da ordinare 

RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli artt. 30, 
co.1, e 36, co.1, del d.lgs n. 56 /2017, nel rispetto dei principi di economicità, 
efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 
trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione 

TENUTO CONTO che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2,  
lettera a) del d.lgs n. 50/2016  come modificato dal D.Leg.vo 56/2017 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in oggetto 
risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del Programma 
Annuale e. f. 2020 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di 
esclusione di cui all’art. 80 del decreto Legislativo n. 56/2017  

VISTO L’avviso per la presentazione di progetti relativi a sussidi didattici, Nota UST di 
Siena prot. n. 5968 dell’11/06/2020, ai sensi dell’art. 7 co. 3 – D. Lgs. n. 
63/2017 (Decreto Dipartim. n. 1795 del 18/11/2019), in particolare l’art.2 – 
risorse finanziarie assegnate dall’ USR Toscana per acquisto, manutenzione e 
servizi finalizzati al miglior utilizzo dei sussidi didattici; 

VISTA La graduatoria definitiva provinciale pubblicata dall’ USR per la Toscana con 
nota prot.n.8416 del 31.07.2020, avviso MIUR DRTO n.1795 del 18.11.20219-
attuazione art.7, co.3, D.lgs.13.04.2017 n.63-D.D. prot.1795 del 18.11.2019- 

VISTA  La necessità e l’urgenza di provvedere all’acquisto e alla rendicontazione del 

SIIC81600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007611 - 03/11/2020 - B1 - I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.gov.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it


 

                                    

2 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.gov.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

materiale, come da nota del Direttore Generale del Dipartimento per il Sistema 
Educativo di Istruzione e Formazione Dott. Giovanni Boda 

 
 
Tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del d.lgs. n.56/2017, nonché il D.L.n.76 del 
16.07.2020, “decreto semplificazioni”, in materia di affidamento di servizi/lavori/acquisti di beni per importi 
sotto soglia con risorse pubbliche, 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 -Di procedere all’acquisto della seguente fornitura: 
 
 

N. CODICE AUSILIO DESCRIZIONE AUSILIO 
CODICE 

MECCANOGRAFICO 
SCUOLA 

DENOMINAZIONE 
SCUOLA 

COSTO 
TOTALE 

STIMATO  
(IVA 

INCLUSA) 
€ 

1 

22.39.12 Software speciale di uscita 
per computer. 

Software con assistente vocale per pc o 
tablet che consente, attraverso 

l'utilizzo di un telecomando a 2 tasti, 
un semplice accesso ad Internet, ai 

documenti scansionati, alle email, al 
calendario, alla rubrica, alle stazioni 
radio preferite ed agli altri audiolibri 

anche con touch screen         

SIIS002001 IIS E.S.PICCOLOMINI 890,00 

22.21.12 Software per la 
comunicazione interpersonale. 

Assistente vocale intelligente e 
interattivo, molto performante nel 

riconoscimento del linguaggio verbale 
umano, capace di rispondere a 

richieste quali: riproduzione musica e 
audiolibri, reperimento informazioni 

online di vario tipo, traduzione in varie 
lingue; il tutto con semplici comandi 

vocali 

2 

22.21.09.S01 Comunicatori simbolici 
con uscita vocale Dispositivo per la 

comunicazione costituito da una 
tastiera o un’area sensibile al tocco 
suddivisa in celle. Quando una cella 
viene attivata viene riprodotto un 

messaggio tramite sintesi vocale o voce 
registrata. 

1 comunicatore iTalk 4 SIIC81100G IC INSIEME 395,00 

3 
22.03.18.S02 Videoingranditori da 

tavolo con unità di connessione per 
computer 

Compact 10 HD Speech è un 
videoingranditore portatile che oltre 

alla funzione di ingrandimento di testi 
e oggetti, contiene anche un OCR e una 

sintesi vocale integrata per leggere 
testi stampati 

SITF020002 TITO SARROCCHI 2.017,54 

4 

30.03.09 Giochi. Prodotti progettati 
per facilitare la partecipazione in 

attività ricreative che seguono regole 
determinate. Comprendono, ad 

esempio, i giochi da tavolo, i giochi di 
carte. 

Angolo multisensoriale 

SIIC814003 IC "SANDRO PERTINI" 1.192,20 

22.21.09 Ausili per la conversazione. 
Dispositivi elettronici che aiutano la 

comunicazione diretta (comunicatori). 
Facilitatori della comunicazione 

SIIC81600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007611 - 03/11/2020 - B1 - I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.gov.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it


 

                                    

3 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.gov.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

5 
05.33.09 Ausili per l'addestramento 

alla mobilità personale. 
PALESTRA 3 IN 1 SIIC82000A 

IST. COMPRENSIVO 
"VIRGILIO" 

1.080,00 

6 
12.36.03.S01 Sollevatori mobili a 

imbragatura 
SOLLEVATORE ELETTRICO SIIC81600P 

N.3 - CECCO 
ANGIOLIERI 

2.466,24 

N. CODICE AUSILIO DESCRIZIONE AUSILIO 
CODICE 

MECCANOGRAFICO 
SCUOLA 

DENOMINAZIONE 
SCUOLA 

COSTO 
TOTALE 

STIMATO  
(IVA 

INCLUSA) 
€ 

7 

22.12.24 Software per elaborazione di 
testi specificamente progettati per 

facilitarne l’utilizzo da parte di persone 
con difficoltà motorie, di 

apprendimento, cognitive o visive. 
Applicazioni e software per scrivere, 

organizzare e memorizzare testi, 
incluse formule e notazioni 

matematiche e scientifiche, come ad 
esempio software per impaginazione, 

software di elaborazione testi 
utilizzabili con dispositivi alternativi, 

accessori per elaboratori di testo. 

Software Geco. Haun approccio multi-
canale alla letto-scrittura. Contiene 4 
ambienti: Quaderni, Libri, Mappe e 

Web, strumento aggiuntivo la 
calcolatrice. si usa con lim e integrato 

con google drive per didattica inclusiva 

SIIC828001 
2 - ARNOLFO DI 

CAMBIO - COLLE V 
764,00 

22.36.03.S03 Tastiere con design 
speciale. Includono, ad esempio, le 

tastiere ingrandite, ridotte, le tastiere 
ergonomiche, le tastiere ad alta 
leggibilità, le tastiere Braille... 

IPOV Combo è un kit per ipovedenti 
composto da Visionkeys - Tastiera 
espansa Bianca, Qtronix trackball e 
Scudo per trackball QTronix, può 

essere usata come ausilio per 
ipovedenti o utenti con problematiche 

della vista in generale 

8 

22.33.06.S02 Computer portatili. Computer portatile 

SIIC819006 
FEDERIGO TOZZI - 

CHIANCIANO T. 
641,80 

22.12.24 Software per elaborazione di 
testi specificamente progettati per 

facilitarne l’utilizzo da parte di persone 
con difficoltà motorie, di 

apprendimento, cognitive o visive. 
Applicazioni e software per scrivere, 

organizzare e memorizzare testi, 
incluse formule e notazioni 

matematiche e scientifiche, come ad 
esempio software per impaginazione, 

software di elaborazione testi 
utilizzabili con dispositivi alternativi, 

accessori per elaboratori di testo. 

Ausilio per l'esercizio della CAA 
(Symriter2 di Auxilia) 

9 
22.21.09 Ausili per la conversazione. 
Dispositivi elettronici che aiutano la 

comunicazione diretta (comunicatori). 

BIG MACK COMUNICATORE 
MONOMESSAGGIO 

SIIC80400C IC "G. PARINI" 283,04 

10 
22.21.09 Ausili per la conversazione. 
Dispositivi elettronici che aiutano la 

comunicazione diretta (comunicatori). 
COMUNICATORE CAA SIIS00800X I.I.S. "RONCALLI" 1.279,20 

11 22.18.21.S03 Servizi di sottotitolazione Olympus DM-5 SIIS002001 IIS E.S.PICCOLOMINI 270,40 

12 
22.21.09 Ausili per la conversazione. 
Dispositivi elettronici che aiutano la 

comunicazione diretta (comunicatori). 

Go Talk 4 + è un VOCA, comunicatore 
con uscita in voce, che consente la 

registrazione di 4 messaggi 
SIIC80400C IC "G. PARINI" 257,42 

SIIC81600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007611 - 03/11/2020 - B1 - I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.gov.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it


 

                                    

4 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.gov.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

13 
30.12.00 Ausili per suonare e comporre 

musica. Ausili per l'esercizio di abilità 
musicali vedi > 05.24.03 

Kibo - strumento musicale interattivo SIIS001005 A. POLIZIANO 929,64 

N. CODICE AUSILIO DESCRIZIONE AUSILIO 
CODICE 

MECCANOGRAFICO 
SCUOLA 

DENOMINAZIONE 
SCUOLA 

COSTO 
TOTALE 

STIMATO  
(IVA 

INCLUSA) 
€ 

14 
22.21.09 Ausili per la conversazione. 
Dispositivi elettronici che aiutano la 

comunicazione diretta (comunicatori). 

Go System è allo stesso tempo un 
comunicatore versatile a display 

dinamico ed uno strumento di qualità 
per gli apprendimenti 

SIIC821006 IRIS ORIGO - AREA SUD 2.500,00 

15 

30.03.03 Giocattoli. Dispositivi, 
generalmente per bambini, progettati 
per giocare senza regole determinate. 

Stanza sensoriale - serie libri morbidi- 
Bambola delle emozioni - Piastrelle 

liquide bianco/blu - set dischi sensoriali 
- Scatola dei sensi - Valigetta frutta e 

aromi 

SIIC82500D 
N. 5 - PIER ANDREA 

MATTIOLI 
4.633,75 

05.03.03.S02 Attrezzatura per 
l'esercizio della voce e del linguaggio - 

Attrezzatura di assistenza al 
trattamento logopedico per la 
rieducazione dell'articolazione 

fonetica. 

Stanza sensoriale -Mini massaggiatore 
facciale 

30.03.06 Attrezzature fisse per giochi 
collettivi, per interni. Comprende 

scivoli accessibili, vasche a palline… 

Stanza sensoriale - Letto vibroacusico 
ad acqua- Proiettore effetto acqua - 
Colonna a bolle remote - Gancio per 
colonna a bolle - Amaca terapeutica 

rossa- Kit fissaggio Multifunz -Specchio 
con cornice in legno - Set di tre pannelli 

percorsi - Cuscinoni colori freschi - 
Carrello delle attività crea 

16 
30.12.00 Ausili per suonare e comporre 

musica. Ausili per l'esercizio di abilità 
musicali vedi > 05.24.03 

STRUMENTO MUSICALE INTERATTIVO SIIS00800X I.I.S. "RONCALLI" 778,96 

17 

05.06.21 Ausili per l'addestramento 
all'uso dei simboli e delle icone. 
Prodotti per l'addestramento e 

l'apprendimento di figure semplificate 
e formalizzate che rappresentano un 

messaggio o un'informazione. 

Software didattico 

SIIC813007 IC CETONA 2.120,00 

22.33.03 Computer da tavolo (non 
portatili). 

pc all in one touch screen 

18 

28.03.03 Scrivanie. Comprende anche 
banchi scolastici, tavoli per leggere, 

scrivere e disegnare. 

Banco antropometrico regolabile e 
sedia regolabile in altezza 

SIIC806004 
IC "FOLGORE DA SAN 

GIMIGNANO" 
3.265,24 

30.03.03 Giocattoli. Dispositivi, 
generalmente per bambini, progettati 
per giocare senza regole determinate. 

Sistema di sussidi per allestire un 
percorso sensoriale 

30.03.06 Attrezzature fisse per giochi 
collettivi, per interni. Comprende 

scivoli accessibili, vasche a palline… 
Scivolo Actibaby 

        30.12.00.S02 Strumenti musicali. 
Dispositivi specificamente progettati 

per persone 
Strumenti musicali 

19 
05.15.06 Ausili per la codifica e la 
decodifica del linguaggio scritto. 

GECO è il software per 
l’apprendimento, l’autonomia e 

l'inclusione 
SIIC80400C IC "G. PARINI" 347,00 

20 
22.36.12 Dispositivi di ingresso 

alternativi. 
Software DRAGON Professional 

Individual Cuffie Wireless 
SIIC80900G GIOVANNI PAPINI 909,96 

SIIC81600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007611 - 03/11/2020 - B1 - I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.gov.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it


 

                                    

5 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.gov.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

21 

05.12.18 Ausili per l'esercizio delle 
abilità di risoluzione di problemi. 

PC portatile LENOVO - IDEAPAD C340-
14API 81N6007TIX 

SIIC826009 N. 2 - POGGIBONSI 1.024,00 
05.12.18 Ausili per l'esercizio delle 
abilità di risoluzione di problemi. 

GECO Kit Autismo Anastasis 

N. CODICE AUSILIO DESCRIZIONE AUSILIO 
CODICE 

MECCANOGRAFICO 
SCUOLA 

DENOMINAZIONE 
SCUOLA 

COSTO 
TOTALE 

STIMATO  
(IVA 

INCLUSA) 
€ 

22 

22.12.24 Software per elaborazione di 
testi specificamente progettati per 

facilitarne l’utilizzo da parte di persone 
con difficoltà motorie, di 

apprendimento, cognitive o visive. 
Applicazioni e software per scrivere, 

organizzare e memorizzare testi, 
incluse formule e notazioni 

matematiche e scientifiche, come ad 
esempio software per impaginazione, 

software di elaborazione testi 
utilizzabili con dispositivi alternativi, 

accessori per elaboratori di testo. 

SUPERQUADERNO 2 voci IT/UK 
SUPERMAPPE EVO (dvd) NOTEBOOK 

HP 255G7 
SIIC80700X 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 

LORENZETTI 
900,00 

23 
22.21.09 Ausili per la conversazione. 
Dispositivi elettronici che aiutano la 

comunicazione diretta (comunicatori). 

TABLET PC TOUCH SCREEN SERIE 2 
CON THE GRID 3 

SIIS00800X I.I.S. "RONCALLI" 1.289,60 

24 

05.12.12 Ausili per l'esercizio dello 
sviluppo di concetti. 

KIT DECODIFICA SINTATTICA DELLA 
FRASE 

SIIC805008 JOHN LENNON 157,50 
05.12.21 Ausili per l'esercizio del 

ragionamento induttivo/deduttivo. 
KIT SVILUPPARE COMPETENZE 

SEMANTICO LESSICALI 

05.12.06 Ausili per l'esercizio delle 
abilità di sequenzializzazione. 

KIT CAPIRE LE METAFORE E I MODI DI 
DIRE 

25 

05.06.21 Ausili per l'addestramento 
all'uso dei simboli e delle icone. 
Prodotti per l'addestramento e 

l'apprendimento di figure semplificate 
e formalizzate che rappresentano un 

messaggio o un'informazione. 

SOFTWARE SIMWRITER 

SIIC81600P 
N.3 - CECCO 
ANGIOLIERI 

503,00 

22.36.03.S03 Tastiere con design 
speciale. Includono, ad esempio, le 

tastiere ingrandite, ridotte, le tastiere 
ergonomiche, le tastiere ad alta 
leggibilità, le tastiere Braille... 

HELPICARE DIDAKEYS 

26 
        22.33.06.S01 Computer palmari, 

compresi tablet e smartphone. 
Lisciani Mio Tab 10" Tutor Special 

Edition 16GB Wi-Fi 
SIIC81600P 

N.3 - CECCO 
ANGIOLIERI 

170,00 

27 
22.21.03 Pannelli e corredi di lettere o 

simboli per la comunicazione. 

ECCOME – PECS.CARDS CORREDO 
SIMBOLICO PER LA COMUNICAZIONE 

AUMENTATIVA 
SIIC80800Q RENATO FUCINI 65,88 

TOTALE DEI COSTI STIMATI (IVA INCLUSA) € 31.131,37 

 
 
 

• mediante affidamento diretto con trattativa diretta su MePa, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera 
a), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., 

SIIC81600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007611 - 03/11/2020 - B1 - I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.gov.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it


 

                                    

6 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.gov.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

• mediante richieste di preventivo a due o più operatori economici, ricerche di mercato specifiche, 
comparando i prezzi dei prodotti oggetto della fornitura per i singoli beni non rinvenibili su MEPA ai 
sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., 
 
 tenuto conto delle seguenti motivazioni: 

a) valore dell’appalto complessivo di € 31.148,61 iva inclusa, inferiore a quello massimo di € 39.999,99 
previsto dalla normativa; 
b) possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. Leg.vo 56/2017;  
c) oggetto dell’appalto di particolare rilievo e delicatezza sotto il profilo dell’affidabilità e sicurezza;  
d) ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento del servizio e dei tempi dell’impegno delle 
risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure di gara per l’acquisizione delle forniture di beni e 
o di prestazione di servizi dell’Istituto;   
e) criterio di aggiudicazione: prezzo più vantaggioso. 
 
Art. 2 -Di indicare il CIG Z4B2DD8CCE relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative alla presente 
procedura d’acquisto; 
 
Art. 3 - Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa stimata di € 31.148,61 IVA inclusa, a carico del 
Programma Annuale e.f. 2020 al Progetto-“P.2.8. FONDI USP  
 
Si precisa, sin da ora, che:  
- le ditte affidatarie dovranno assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il 
pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con 
l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi;  

- il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 86 del 
d.lgs n. 56/2017 ;  

 
 
Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento 
è la Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo n. 3 “Cecco Angiolieri” di Siena, prof.ssa Annalisa 
Nencini. 
 
 
 
 
 
 
         Il Dirigente Scolastico   
                Prof.ssa Annalisa Nencini 

 
 
 

SIIC81600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007611 - 03/11/2020 - B1 - I

Firmato digitalmente da NENCINI ANNALISA

http://ceccoangiolieri3.gov.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it

		2020-11-03T13:07:50+0100
	NENCINI ANNALISA




